

Số: 06 /KH-CĐCNTT

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 3 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC GIẢI PICKLEBALL CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC**  
**CÔNG NGHỆ THÔNG TIN LẦN THỨ I, NĂM 2025**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Triển khai hiệu quả Kế hoạch hoạt động năm 2024 - 2025 của Công đoàn Trường;
- Thiết thực chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2025);
- Tạo sân chơi thể thao lành mạnh, nâng cao sức khỏe, thể chất cho viên chức, người lao động trong toàn Trường;
- Tăng cường giao lưu, kết nối giữa các Công đoàn bộ phận, góp phần thắt chặt tinh thần đoàn kết, xây dựng môi trường làm việc tích cực và năng động;
- Giải đấu được tổ chức theo tinh thần thể thao cao thượng, công bằng, khách quan, đảm bảo an toàn cho các vận động viên;
- Các vận động viên tham gia với thái độ tích cực, nghiêm túc, chấp hành tốt quy chế của Ban Tổ chức.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đối tượng:** Công đoàn viên thuộc Công đoàn Trường Đại học Công nghệ Thông tin.

**2. Hình thức, thời gian, địa điểm thi đấu**

- Thi đấu theo hình thức **Đôi Nam - Nữ** theo từng Công đoàn bộ phận. Trường hợp Công đoàn bộ phận không có đủ cặp đấu, Ban Tổ chức sẽ tiến hành bốc thăm ghép cặp. Các đội thi đấu theo thể thức **vòng tròn tính điểm** trong từng bảng đấu. Tùy vào số lượng đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh số bảng đấu và thể thức thi đấu phù hợp.

- **Thời gian thi đấu:** từ 16g00 đến 18g00, các ngày 24/3/2025 đến 04/4/2025.

- **Địa điểm:** Sân Pickleball trong khuôn viên Trường Đại học Công nghệ Thông tin.

**3. Kinh phí tham gia giải**

- Kinh phí từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Trường được dự toán năm 2025.
- Vận động từ các nhà tài trợ trong và ngoài trường (nếu có).

**4. Cách tính điểm và xếp hạng**

- Thắng: 3 điểm, Thua: 0 điểm.
- Mỗi trận đấu sử dụng tính điểm 11; 3 ván thắng 2; thắng cách biệt 2 điểm.
- Khi các đội thi đấu vòng tròn, việc xếp hạng sẽ dựa trên tổng điểm số trận đấu. Nếu các đội bằng điểm nhau, sẽ xét theo thứ tự:

1. Đối đầu trực tiếp
2. Hiệu số điểm số thắng/thua
3. Bốc thăm nếu cần thiết

### 5. Cơ cấu giải thưởng

- 01 Giải Nhất: 800.000đ + Huy chương.
- 01 Giải Nhì: 600.000đ + Huy chương.
- 01 Giải Ba: 400.000đ + Huy chương.
- 02 Giải Khuyến khích: 300.000đ/Giải + Huy chương.
- 01 Giải cặp đôi có trang phục đẹp: 300.000đ.

### 6. Thành lập Ban Tổ chức

- |                         |                    |                 |
|-------------------------|--------------------|-----------------|
| - Ông Đặng Văn Em,      | Chủ tịch,          | Trưởng ban;     |
| - Ông Vũ Văn Điệp,      | Phó Chủ tịch,      | Phó Trưởng ban; |
| - Ông Lê Văn Ngọc,      | Ủy viên BCH,       | Ủy viên;        |
| - Ông Nguyễn Mạnh Đình, | Ủy viên BCH,       | Ủy viên;        |
| - Ông Đào Minh Hải,     | Ủy viên BCH CĐBP6, | Ủy viên;        |
| - Bà Phan Anh Thu       | VP Công đoàn,      | Ủy viên.        |

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn phòng Công đoàn xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể các thành viên, ban hành thông báo về việc tổ chức tham gia Giải Pickleball UIT. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị phục vụ thi đấu, tổng hợp danh sách vận động viên đăng ký, triển khai công tác truyền thông về giải đấu.

- Các Công đoàn bộ phận vận động Công đoàn viên tham gia và đăng ký danh sách về hộp thư điện tử của Công đoàn Trường: congdoan@uit.edu.vn trước **16g00 ngày 21/3/2025**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Pickleball Công đoàn Trường Đại học Công nghệ Thông tin lần thứ I, năm 2025./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy, Hiệu trưởng (để b/c);
- BCH Công đoàn Trường;
- Các Công đoàn bộ phận;
- Các Vận động viên;
- Lưu: VT, VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH**  
**CHỦ TỊCH**



**Đặng Văn Em**